
RIKSDAGENS PROTOKOLL
1934. Första kammaren. Nr 5.

Lördagen den 27 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 11 f. m.

Herr statsrådet Möller avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 38, med förslag till förordning örn erkända arbetslöshetskassor m. m.; 
nr 39, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 1 § lagen den 8 april 

1927 (nr 77) om försäkringsavtal;
nr 40, med förslag till lag örn offentlig arbetsförmedling m. m.; 
nr 41, angående anslag till socialstyrelsen m. m.;
nr 62, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 1 och 2 §§ lagen 

den 21 september 1915 (nr 362) örn behörighet att utöva läkarkonsten; samt 
nr 66, med förslag till lag örn ändring i lagen den 22 juni 1928 (nr 302) örn 

vissa av landsting eller kommun drivna sjukhus.

Justerades protokollet för den 20 innevarande månad.

Herr förste vice talmannen erhöll på begäran ordet och yttrade: Herr tal
man! Jag hemställer, att kammaren måtte besluta fördela de till tillfälligt 
utskott remitterade motionerna på följande sätt:

Första tillfälliga utskottet tilldelas den av herr Pettersson, Anton, m. fl. 
väckta motionen, nr 23, örn utredning rörande omfattningen av gifta kvinnors 
anställning i statlig och kommunal tjänst och örn möjligheterna till förtids
pensionering av dem.

Till andra tillfälliga utskottet överlämnas nedannämnda motioner: 
nr 29, av herr Ehrnberg m. fl., örn utredning och förslag angående tillverk

ning och avsättning av vin av svenska frukter och bär; och
nr 71, av herr Pettersson, David, och herr Karlsson, Oscar Gottfrid, om ned

bringande av räntan å lån från pensionsförsäkringsfonden, särskilt sådana, 
som beviljats för sjukhusändamål.

Yad herr förste vice talmannen sålunda hemställt bifölls.

Företogs val av åtta ledamöter i kammarens första tillfälliga utskott, till 
vars behandling hänvisats den inom kammaren väckta motionen nr 23. Där
vid avlämnades 71 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckning »Den 
gemensamma listan» och alla utom en upptagande namnen på följande per
soner i denna ordning: 

herr Wagnsson,
» ,Velander,
» Carlsson, Olof,
» Wijkström,
» Bjurström,
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herr Sjödahl,
» Andersson, Per,
» Tham, Volrath.

Dessa personer hade alltså ntsetts till ledamöter i utskottet.

Anställdes val av åtta ledamöter i kammarens andra tillfälliga utskott, 
till vars behandling hänvisats de inom kammaren väckta motionerna nr 29 
och 71. Därvid avlämnades 46 godkända valsedlar, samtliga med partibe
teckning »Den gemensamma listan» och upptagande namnen på följande per
soner i denna ordning: 

herr Berling,
» Nordborg,
» Forslund,
» Rydberg,
» Björck, john,
» Hansson, Jacob,
» Pettersson, Anton,
» Sandström.

Dessa personer hade alltså utsetts till ledamöter i utskottet.

Företogs val av fyra suppleanter i kammarens första tillfälliga utskott. 
Därvid avlämnades 38 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckning »Den 
gemensamma listan» och upptagande namnen på följande personer i denna 
ordning:

herr Johanson, Karl August,
» Hagström,
» Bäckström,
» Holstenson.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.

Anställdes val av fyra suppleanter i kammarens andra tillfälliga utskott. 
Därvid avlämnades 32 godkända valsedlar, samtliga med partibeteckning »Den 
gemensamma listan» och upptagande namnen på följande personer i denna 
ordning:

herr Heuman,
» Arvedson,
» Thorén,
» Holstenson.

Dessa personer hade alltså utsetts till suppleanter i utskottet.

Herr statsrådet Möller avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner:
nr 63, angående ersättning till vissa personer i anledning av sjukdom, ådra

gen under militärtjänstgöring;
nr 64, angående anslag för särskild kolonisationsverksamhet inom Norrbottens 

län;
nr 65, angående förstärkning av nionde huvudtitelns anslag till kommittéer 

och utredningar genom sakkunniga; samt
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nr 67, angående godkännande av avtal rörande försäljning av vissa Djäkne- 
hytterotarnas skifteslag tillhöriga samfällda områden i Avesta stad i vad an
går vissa allmänna hemman.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 47, angående nedläggande av förskolan för blinda i Växjö m. m.; 
nr 48, angående skyldighet för lärare att i vissa fall underkasta sig läkar

undersökning m. m.; och
nr 49, angående rätt för expeditionsvakten J. O. Gustafsson att för upp

fattning i löneklass tillgodoräkna viss tjänstgöring.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
50, angående förhöjt understöd till förre seminarieeleven B. E. L. Hellström.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 57, angående befrielse för förste reparatören E. Hägglund från skyldig

het att till statens järnvägar återgälda vissa ersättningsbelopp;
nr 58, angående befrielse för K. S. H. Hartin från viss betalningsskyldighet; 
nr 59, angående förstärkning av marinförvaltningens arbetskrafter m. m.; 

samt
nr 60, angående gäldande av vissa haverikostnader.

Föredrogos och hänvisades till konstitutionsutskottet nedannämnda motio
ner:

nr 72, av herr Sjödahl m. fl., örn utredning rörande verkningarna av kom
munallagarnas bestämmelser angående kvalificerad majoritet i vissa fall m. nöj
samt

nr 73, av herr Lindmark, örn utredning och förslag i fråga örn kommunal 
fondbildning.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 74, av herr Borell, örn ökat anslag till ersättning för förlorad lösen i 

följd av inteckningsförnyelsernas avskaffande;
nr 75, av herr Åkerman m. fl., örn ökat anslag till svenska skyddsförbundet; 
nr 76, av herr Wohlin, angående vissa åtgärder för vidmakthållandet av 

sjöförsvaret;
nr 77, av herr Nerman, i anledning av Kungl. Maj:ts under fjärde huvud

titeln äskade anslag till militärväsendet;
nr 78, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn anslag till det fri

villiga skytteväsendet;
nr 79, av herrar Hjalmarsson och Linder, örn anslag till uppförande av hem 

för kroniskt sjuka i Malmö och Kalmar;
nr 80, av herrar Bergqvist och Sandström, örn ökat anslag till statsbidrag 

till driftkostnaderna för tuberkulossjukvårdsanstalter;
nr 81, av herr Petrén, örn anslag till bidrag för anskaffande av bostäder åt 

provinsialläkare å landsbygden;
nr 82, av herr Eriksson, Carl, och herr Granath, om anslag till bidrag för 

anskaffande av bostäder åt provinsialläkare å landsbygden;
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nr 83, av herr Roos och herr Rodin, Gunnar, om byggande av fiskehamn 
vid Lickershamn;

nr 84, av herr Borell, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag till omorganisa
tion av väg- och vattenbyggnadsstyrelsen;

nr 85, av herr Lindmark m. fl., angående sättet för finansiering av utgifter
na för de allmänna vägarna;

nr 86, av herr Hansson, Jacob, m. fl., örn ersättning av statsmedel till vissa 
kommuner för till aktiebolaget Vin- & Spritcentralen restituerade skattebe
lopp ;

nr 87, av herr Larsson, Sam, m. fl., örn anslag till en psykiatrisk poliklinik 
vid serafimerlasarettet;

nr 88, av herrar Petrén och Pauli, örn anslag till en amanuensbefattning 
vid farmakologiska institutionen vid universitetet i Lund;

nr 89, av herrar Thelin och Björkman, örn beredande av statsunderstöd åt 
Äppelvikens elementarskola;

nr 90, av herr Pauli m. fl., om ändrad beräkningsgrund för dyrtidstillägg 
åt ordinarie befattningshavare vid de allmänna läroverken;

nr 91, av herr Olsson, Olof, m. fl., örn framläggande för riksdagen 
av begärd utredning rörande omläggning av skolarbetets inre organisation 
m. m.; .

nr 92, av herrar Thelin och Bagge, angående, åtgärder för undanröjande 
av vissa missförhållanden i samband med utformningen av 1933 års läroverks- 
stadga; . .

nr 93, av herrar Wagnsson och Sjödahl, angående undervisningen i manlig 
slöjd vid de allmänna läroverken;

nr 94, av herr Källman, örn statens övertagande av kommunala gymnasiet i 
Lidingö;

nr 95, av herr Björck, Wilhelm, örn viss ändring i grunderna för statsbi
drag till undervisning i slöjd vid kommunala mellanskolor och högre folk-

nr 96, av herr Sjödahl m. fl., om upprättande av nya parallellavdelningar 
vid vissa kommunala mellanskolor;

nr 97, av herr Sjödahl m. fl., örn lönetursrätt för icke ordinarie befattnings
havare vid kommunala mellanskolor, vilka vinna befordran till ordinarie be
fattning vid statliga läroverk;

nr 98, av herr Sjödahl m. fl., örn ändrade bestämmelser rörande lönetursrätt 
för lärare vid kommunal mellanskola;

nr 99, av herr Wagnsson m. fl., örn minskning av anslagen till statens små- 
skoleseminarier och till stipendier åt elever vid småskoleseminarier;

nr 100, av herr Andersson, Elof, m. fl., om ökat anslag till beredande av ut
jämning av kostnaderna för folkskoleväsendet;

nr 101, av herrar Wagnsson och Sjödahl, örn ändrade bestämnjelser rö
rande rätt för vissa lärare vid folk- och småskolor att söka ordinarie lärar-
J nr 102, av herr Björck, Wilhelm, örn statsbidrag till anordnande av slöjd 

vid vissa barnhem;
nr 103, av herr Björnsson m. fl., örn ökat anslag till utrustning av ett textil- 

tekniskt laboratorium vid vävskolan i Borås;
nr 104, av herr Björkman m. fl., örn ökat anslag till understödjande av gym

nastik och idrott; , .
nr 105, av herr Johansson, Johan Bernhard, i anledning av ifragasatt in

dragning av sjömanshuset i Falkenberg; _
nr 106, av herr Berg, Robert, och herr Hansson, Jacob, om sänkning av 

räntan för vissa lån ur statens bostadslanefond m. m.
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nr 107, av herr Olsson, Olof, m. fl., om statsbidrag från anslaget till ar
betslöshetens bekämpande till hjälp åt förtjänta svenska konstnärer;

nr 108, av herr Sundberg m. fl., örn utförande såsom reservarbete av en 
väg-, bro- och färjförbindelse Lysekil—Skaftö—Flatö—Orust;

nr 109, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., örn skärpt kontroll över tillämpnin
gen av reglerna för hjälpverksamhet vid arbetslöshet; samt

nr 110, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn ökning av vissa an
slag under fjärde huvudtiteln.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda mo
tioner :

nr lil, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn revision av lagen 
örn värnpliktiga, vilka hysa samvetsbetänkligheter mot värnpliktstjänstgöring; 
och

nr 112, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn ökning av antalet 
värnpliktiga, som uttagas till linjetjänst.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet den av herr Larson Ed
ward, m. fl. väckta motionen, nr 113, örn anslag till riksföreningen Jord åt 
arbetslösa.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 114, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn höjning av tullen å 

kaffe;
nr 115, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn höjning av tullen å 

potatis och potatisflingor;
nr 116, av herr Larson, Edward, örn höjning av tullen å säkerhetständstic-

kor;
nr 117, av herr Wohlin m. fl., örn tull å zinkvitt;
nr 118, av herr Gustavson, John, m. fl., örn tull å hummer och andra skal

djur;
nr 119, av herr Gustavson, John, m. fl., örn tull å fiskfiléer; 
nr 120, av herr Löfvander m. fl., örn höjning av tilläggstullen å tomater och 

gurkor;
nr 121, av herr Sundberg, örn tillverkning till avsalu inom landet av malt

drycker av klass III, m. m.;
nr 122, av herr Sundberg, örn borttagande av skyldigheten för tillverkare att 

vid försäljning av pilsnerdricka å landet upprätta s. k. kvittensbok;
nr 123, av herr Bergman m. fl., örn höjning av skatten å malt, som användes 

vid tillverkning av skattepliktiga maltdrycker; samt
nr 124, av herr Rosén m. fl., om utredning och förslag rörande författnings

ändringar till förhindrande av s. k. skatteflykt.

Föredrogos och hänvisades till bankoutskottet nedannämnda motioner: 
nr 125, av herrar Björkman och Bergström, örn årligt understöd åt värn

pliktige K. G. A. Dahlgrens änka;
nr 126, av herrar Strömberg och Sandén, om pension och understöd åt förre 

musikfuriren N. B. Strandh och hans minderåriga barn;
nr 127, av herr Gustavson, John, örn årligt understöd ur Vadstena krigs- 

manshuskassa åt förre soldaten K. O. Östberg;
nr 128, av herrar Sandén och Kvarnzelius, om pension åt fattigvårdskonsu- 

lenten P. Larssons änka;
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nr 129, av herr Bergqvist, örn tilläggspension åt stiftssekreteraren A. E. 
Carlgrens änka och minderåriga dotter;

nr 130, av herrar Asplund och Sandström,, örn pension åt renhållningsarbe- 
taren vid statens järnvägar L. P. N:son Enge;

nr 131, av herr Ström, Torsten, m. fl. örn viss ändring av grunderna för 
dyrtidstillägg och pensionstillägg åt pensionsberättigade änkor och barn efter 
befattningshavare i statens tjänst m. fl.;

nr 132, av herr Ström, Torsten, m. fl., om viss ändring av grunderna för dyr- 
dyrtidstillägg åt pensionsberättigade änkor och barn efter befattningshavare 
i statens tjänst m. fl.;

nr 133, av herr Ström, Torsten, m. fl., örn viss ändring av grunderna för 
dyrtidstillägg åt pensionsberättigade änkor och barn efter delägare i präster
skapets änke- och pupillkassa; samt

nr 134, av herr Hansson, Sigfrid, m. fl., örn rätt till inträde i statens pen- 
sionsanstalt för ordinarie befattningshavare vid Sveriges industriförbunds ar
betsledareinstitut.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda mo
tioner:

nr 135, av herr Bissmark, örn ändrade bestämmelser rörande jämkning i av
tal örn underhållsbidrag till frånskild make;

nr 136, av herr Dalberg, örn viss ändring i förordningen angående inteck
ning i fast egendom;

nr 137, av herr Wohlin m. fl., örn uppställande av legala kompetensvillkor 
för rätten att idka hantverk m. m.;

nr 138, av herr Nerman, örn ändring i 18 kap. 13 § strafflagen; 
nr 139, av herr Löfvander m. fl., örn viss ändring i fattigvårdslagens bestäm

melser angående hemortsrätt;
nr 140, av herr Tamm, Gustaf, och herr Andersson, Elof, örn vissa ändrin

gar i den sociala arrendelagstiftningen;
nr 141, av herr Andersson, Nils, och herr Johanson, Karl August, örn änd

ring av de i lagen örn delning av jord å landet meddelade bestämmelserna rö
rande utbrytning av servitut; samt

nr 142, av herr Tamm, Gustaf, angående förbud att överklaga stiftsnämnds 
beslut örn tillsättande eller entledigande av stifts jägmästare.

Föredrogos och hänvisades till kammarens första tillfälliga utskott nedan
nämnda motioner:

nr 143, av herr Tamm, Gustaf, m. fl., angående tillsättandet av allmänna 
ombud för överklagande av stiftsnämndernas beslut angående normalavkast
ning av prästlöneboställen; och

nr 144, av herr Tamm, Gustaf, m. fl., angående pastorats skyldighet att 
lämna redovisning för avkastningen av sina prästlöneboställen.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda mo
tioner:

nr 145, av friherre Lagerfelt m. fl., angående beräkning av prästlönefonder
nas avkastning vid bestämmandet av pastorats tillskott ur kyrkofonden;

nr 146, av friherre Lagerfelt m. fl., angående ändring i föreskrifterna örn 
uppskattning av prästlöneboställes normalavkastning;
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nr 147, av herr Dalberg, om lagstiftning angående revisorer och huru revi
sion skall verkställas;

nr 148, av herr Hamrin m. fl., om lagstiftning angående obligatorisk skilje
dom i vissa arbetstvister m. m.;

nr 149, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., örn lagstiftning till arbetsfredens be
varande ;

nr 150, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., örn lagstiftning angående tredje mans 
rätt till neutralitet i arbetskonflikter;

nr 151, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., om lagstiftning angå
ende tredje mans rätt till neutralitet i arbetskonflikter;

nr 152, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., med utkast till ändrin
gar i tryckfrihetsförordningen;

nr 153, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn lagstiftning angående 
blockad m. m.;

nr 154, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn åtgärder mot sam- 
hällsfarliga arbetsinställelser samt åtgärder i övrigt till främjande av sam
hällsfreden;

nr 155, av herr Hansson, Sigfrid, örn utredning och förslag angående förhål
landena inom byggnadsindustrien;

nr 156, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn åtgärder mot stats- 
fientlig verksamhet;

nr 157, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., om viss ändring i lagen 
örn förbud mot politiska uniformer;

nr 158, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., i anledning av Kungl. 
Maj :ts proposition med förslag till lag örn ändring i vissa delar av 21 kap. 
strafflagen, m. m.;

nr 159, av herr Andersson, Elof, m. fl., örn införande av straffpåföljd för 
spridande av kännedom örn straffad persons sonade brott; samt

nr 160, av herr Andersson, Elof, m. fl., örn viss ändring av tryckfrihets
förordningen.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 161, av herr Johansson, Johan, m. fl., om hänskjutande till jordbrukskre

ditsakkunniga av frågan örn jordbrukets primärkredit m. m.;
nr 162, av herr Ericson, Oscar, m. fl., örn ökat anslag till åtgärder för höjan

de av det mindre jordbruket;
nr 163, av herr Johansson, Johan, örn ändrade grunder för rese- och trakta- 

mentsersättningar till skogsvårdsstyrelsernas befattningshavare;
nr 164, av herr Johansson, Johan, angående ändrade grunder för rese- och 

traktamentsersättning till hushållningssällskapens befattningshavare;
nr 165, av herr Roos, örn utredning och förslag rörande ändrad fördelning av 

allmänna anslaget till hushållningssällskapen;_
nr 166, av herr Bodin, Gunnar, örn utredning och förslag rörande ändrad 

fördelning av allmänna anslaget till hushållningssällskapen;
nr 167, av herr Gabrielsson m. fl., örn ökning av allmänna anslaget till hus

hållningssällskapen;
nr 168, av herr Löfvander, örn nedläggande av halvblodsstuteriet å Fl junge 

m. m.;
nr 169, av herr Lindmark m. fl., örn ökat anslag till bidrag till gödselvårds- 

anläggningar; .
nr 170, av herr Holstenson m. fl., örn ökat anslag till kurser i trädgårds

skötsel ;
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nr 171, av herr Gabrielsson m. fl., om ökat anslag till premielån till egna- 
hemslåntagare för nyodlings- och nybyggnadsarbeten;

nr 172, av herr Gabrielsson m. fl., örn ökat anslag till understöd åt elever 
vid lägre lantbruksundervisningsanstalter;

nr 173, av herr Gabrielsson m. fl., örn ökat anslag till svenska betes- och vall
föreningen;

nr 174, av herr von Heland och herr Gustavson, John, örn effektiv och var
aktig hjälp åt den svenska fiskerinäringen;

nr 175, av herr Granath och herr Eriksson, Carl, örn beredande av lättnader 
beträffande förräntning och amortering av lån ur fiskerilånefonden;

nr 176, av herr Holstenson m. fl., örn viss ändring i bestämmelserna rörande 
prisutjämningsbidrag för produktmjölk;

nr 177, av herr von Heland m. fl., angående bestämmelser örn obligatorisk 
effektiv värmebehandling av konsumtionsmjölk;

nr 178, av herr Tjällgren och herr Pettersson, David, örn kostnadsfri anslut
ning för landstingen till den statliga bränslekontrollverksamheten;

nr 179, av herr Andersson, Nils, och herr Johanson, Karl August, om bil
ligare djursjukvård;

nr 180, av herr Andersson, Per, och herr Carlsson, Carl, örn anslag för ned
bringande av på delägarna i Långsjöbäckens regleringsföretag i Österfärnebo 
socken belöpande lån från odlingslånefonden;

nr 181, av herr Sandén m. fl., örn anslag till fullständig undersökning rö
rande åtgärder mot Klarälvens skadeverkningar vid översvämningar;

nr 182, av herr Bodin, Karl, m. fl., örn statsbidrag till avlönande av de ar
betande elektriska länsföreningarnas konsulenter; samt

nr 183, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn effektivt och plan
mässigt stöd åt jordbruket.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet den av herr Johansson, 
Johan Bernhard, m. fl. väckta motionen, nr 184, om reglering av införseln av 
vissa fodermedel.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet den av herr Johansson, Jo
han Bernhard, m. fl., väckta motionen, nr 185, örn fortsatt stöd åt brödsädes
odlingen.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet den av herr Johansson, 
Johan Bernhard, m. fl. väckta motionen, nr 186, örn höjning av accisen å mar
garin.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 187, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., örn vissa ändringar i för

ordningen angående slaktdjursavgift; och
nr 188, av herr Johansson, Johan Bernhard, m. fl., om inrättande av en låne

fond för äggproduktionens stödjande.

Föredrogs och hänvisades till bevillningsutskottet den av herr Johansson, Jo
han Bernhard, m. fl., väckta motionen, nr 189, örn höjning av äggtullen.
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Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet den av herr Johansson, Jo
han Bernhard, m. fl., väckta motionen, nr 190, om utredning rörande marga
rinets ställning i den svenska fettmedelsförsörjningen.

Föredrogs och hänvisades till särskilda utskottet den av herrar Lindgren 
och Åkerberg väckta motionen, nr 191, i anledning av Kungl. Maj:ts proposi
tion med förslag till lag om allmänna vägar m. m.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet herr Borells motion, nr 192, 
örn utredning rörande reformerad lagstiftning beträffande enskilda vägar.

Föredrogs och hänvisades till kammarens första tillfälliga utskott den av 
herr Holstenson m. fl. väckta motionen, nr 193, angående fördelningen av stat
liga stipendier vid olika slag av utbildningsanstalter.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 194, av herr Sundberg, örn undervisning i engelska språket vid fortsätt- 

ningsskolor i anslutning till fiskerinäringen; och
nr 195, av herr Sundberg m. fl., angående dövstumsundervisningens över

tagande av staten.

Föredrogs och hänvisades till kammarens andra tillfälliga utskott den av 
herr Johanson, Karl Emil, och herr Gustafson, Fritiof, väckta motionen, nr 
196, örn utredning och förslag angående förbättring av landskommunernas 
räkenskapsväsen.

Föredrogs och hänvisades till kammarens första tillfälliga utskott den av 
herr Sjödahl m. fl. väckta motionen, nr 197, örn ändrade bestämmelser rörande 
tillsättning av extra ordinarie lärare vid folkskolor m. m.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda av herr Johans
son, Johan, avgivna motioner:

nr 198, örn ändrade bestämmelser rörande dyrtidstillägg åt vissa befattnings
havare å indragningsstat; och

nr 199, örn borttagande av dyrtidstillägget å vissa arvodestjänster.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott den av herr Björck, 
John, m. fl. väckta motionen, nr 200, örn skärpta bestämmelser rörande anord
nandet av offentliga danstillställningar.

Föredrogos och hänvisades till konstitutionsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 201, av herr Wagnsson, örn sänkning av rösträttsåldern; 
nr 202, av herr Wagnsson, om sänkning av åldern för deltagande i kommu

nala val; och
nr 203, av herr Löfgren, om skyldighet för alla kommuner att överlata sin 

beslutanderätt åt fullmäktige.
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Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:
nr 204, av herr Larsson, Johan August, om anslag till möjliggörande av an

vändning av smör i stället för margarin vid vissa allmänna inrättningar;
nr 205, av herr Larsson, Johan, om bidrag av automobilskattemedel till en

skilda personer för vägunderhåll;
nr 206, av herr Ernfors, örn byggande av en statsbana mellan Heby och 

Horndal ;
nr 207, av herr Sandström m. fl., örn statsbidrag till Luossavaara-Kiiruna- 

vaara aktiebolag för utförande av en krossverksanläggning å Svartön vid 
Luleå ;

nr 208, av herrar Petrén och Wagnsson, örn höjning av anslaget till ökade 
medel för uppehållande av serafimerlasarettets verksamhet;

. nr 209, av herr Petrén, örn ändring i grunderna för statsbidrags utgående 
till epileptikervården;

nr 210, av herr Larsson, Johan, och herr Wahlmark, örn ökat statsbidrag 
till Uppsala läns landsting för uppförande av ett centralsanatorium;

nr 211, av herr Wagnsson, örn höjning av förslagsanslaget till resekostnads- 
ersättning åt folkskolinspektörer;

nr 212, av herr Wagnsson, örn höjning av minimiarvodena till lärare vid fort- 
sättningsskolor;

nr 218, av herr Wagnsson, örn lönetillägg åt lärare vid folk- och småskolor 
efter vissa års tjänstgöring;

nr 214, av herr. Wagnsson, örn rätt för lärare vid folk- och småskolor att 
för. uppfiyttning i lönegrad tillgodoräkna sig viss tjänstgöring såsom icke 
ordinarie lärare;

nr 215, av herr Wagnsson, om ändrade bestämmelser rörande statsbidrag 
till anordnande av slöjd vid folkskola, mindre folkskola eller särskild slöjd
skola;

nr 216, av herr Wagnsson, örn avlöningsförhöjning åt vissa manliga små
skollärare m. fl.;

nr 217, av herr Norling, örn ökat anslag till understöd åt elever vid vissa 
kommunala och enskilda skolor för yrkesundervisning;

nr 218, av herrar Sandström och Asplund, örn beredande åt skattetyngda 
kommuner av ökat statsbidrag för visst skoländamål;

nr 219, av herr Nordborg, om sänkning av räntan å lån från rederilåne
fonden; samt

nr 220, av herr Wagnsson m. fl., örn höjning av stipendierna för elever vid 
folkhögskolor m. m.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet den av herr Wagnsson 
m. fl. väckta motionen, nr 221, örn höjning av stipendierna för elever vid lant
mannaskolor m. m.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner:
nr 222, av herrar Wagnsson och Lindström, angående den samhälleliga ung

domsvårdens ordnande;
nr 223, av herr Pettersson, Anton, m. fl., örn inrättande av en stipendiefond 

för arbetslös ungdom; samt
nr 224, av herr Larsson, Johan, örn statsbidrag till företagare, som bereda 

anställning och yrkesutbildning åt unga arbetare.
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Föredrogs och hänvisades till kammarens andra tillfälliga utskott herr Sand
ströms motion, nr 225, örn ökad användning av vedbränsle vid statens järn
vägar.

Föredrogos och hänvisades till bevillningsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 226, av herr Svensson, Martin, m. fl., örn tull å vissa slag av torkade eller 

saltade frukter;
nr 227, av herr Tjällgren, örn höjning av tullen å vissa slag av hästar; 
nr 228, av herr von Heland m. fl., örn importförbud å kött och fläsk; 
nr 229, av herr Gustafsson, Per, om en importavgift å utländsk foderspann

mål och kli;
nr 230, av herr Bissmark, örn ändrade grunder för beskattning av fideikom

missegendom;
nr 231, av herr Walles, örn viss ändring i skatteuppbörden för motorfordon; 
nr 232, av herrar Bäckström och Asplund, örn åtgärder till.effektivare utta

gande av vederbörlig lagfartsstämpel vid fastighetsförsäljningar;
nr 233, av herr Bergman m. fl., om höjning av skattesatserna för cigarretter 

och snus; samt
nr 234, av herr Bergman m. fl., om höjning av omsättningsskatten å sprit

drycker.

Föredrogos och hänvisades till bankoutskottet nedannämnda motioner: 
nr 235, av herr Tjällgren, örn fyllnadspension åt förre stationsskrivaren vid 

Härnösand—Sollefteå järnväg K. V. Lindeberg;
nr 236, av herr Andersson, Alfred, örn pension åt vissa fjärdingsman, som 

vid den nya polisorganisationens genomförande förlorat sina befattningar; samt 
nr 237, av herr Pettersson, Anton, och herr Tamm, Gustaf, örn pension åt 

förre föreståndaren för Kolbäcks lantmannaskola U. Celsing.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet den av herr Löfvander och herr 
Larsson, Johan August, väckta motionen, nr 238, om efterskänkande av Sven
ska lantmännens kvamförenings skuld till aktiebolaget Kreditkassan av år 
1922.

Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet den av herr Hjalmarsson m. fl. 
väckta motionen, nr 239, om beredande åt riksdagens ledamöter av fria resor 
å statens järnvägar.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott nedannämnda mo
tioner:

nr 240, av herr Larsson, Johan August, och herr Gustavson, John, örn änd
rade bestämmelser rörande beräkning av underlaget för avgiftspension för 
äkta makar efter mannens död;

nr 241, av herr Löfgren, örn åtgärder till bevarande av arbetsfreden;
nr 242, av herr Löfgren, örn utarbetande av en beredskapslagstiftning till 

förhindrande av arbetskonflikter;
nr 243, av herr Gustafson, Fritiof, och herr Nilsson, Bernhard, örn lagstift

ning till förhindrande av fackliga eller andra yrkesorganisationers kollektiva 
anslutning till visst politiskt parti;
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nr 244, av herr Branting, om åstadkommande av en verklig likställighet i 
straffrättsligt hänseende mellan arbetare och arbetsköpare;

nr 245, av herrar Branting och Wahlmark, örn viss ändring i lagen örn arbe
tarskydd;

nr 246, av herr Asplund, örn ändring i lagen om vissa inskränkningar i rätten 
att förvärva fast egendom eller gruva eller aktier i vissa bolag;

nr 247, av herr Björck, Wilhelm, m. fl., örn ändring i lagen örn skydds
koppympning m. m.;

nr 248, av herr Berg, Robert, örn viss ändring i fattigvårdslagens bestäm
melser rörande hemortsrätt;

nr 249, av herr Johansson, Johan Bernhard, örn skärpta bestämmelser rö
rande utlännings rätt att här i riket driva näring;

nr 250, av herr Velander m. fl., örn åtgärder till skydd för svensk arbetskraft 
gentemot utländsk konkurrens;

nr 251, av herr Nilsson, Bernhard, och herr Svensson, Martin, örn lagstift
ning till skydd för markägares rätt till bärplockning å skogs- och hagmark;

nr 252, av herr Bodin, Karl, m. fl., om ändrade bestämmelser rörande upp- 
giftsplikten vid försäljning av avrensningsfrö; samt 

nr 253, av herr Gustafsson, Ber, örn utredning rörande lämpligaste sättet för 
fastställande av ersättning för jordlösen m. m. i samband med anläggande av 
vägar.

Föredrogs och hänvisades till kammarens första tillfälliga utskott den av 
herr Sandström m. fl. väckta motionen, nr 254, örn åtgärder för ungdomens 
skyddande i religiöst och sedligt hänseende m. m.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet nedannämnda motioner: 
nr 255, av herr ^Pettersson, Anton, och herr Larsson, Johan August, om 

sänkning av räntan å egnahemslån;
.nr 256, av herr Pettersson Anton, m. fl., örn skyldighet för egnahemsnämnd 

att vid egnahemslåns beviljande pröva skäligheten av fastighets inköpspris;
nr 257, av herr Sandström, om anslag till premielån till egnahemslåntagare 

för nyodlings- och nybyggnadsarbeten;
nr 258, av herr Svensson, Martin, m. fl., om ökat anslag till nyodling, betes

förbättring och stenröjning å ofullständiga jordbruk;
nr 259, av herr Larsson, Johan August, m. fl., örn utsträckning av skyldig

heten att erlägga mjölkavgift;
nr 260, av herr von Heland, örn ordnandet av avsättningen av mejeriproduk

ter samt angående mjölkregleringens handhavande;
nr 261, av herr von Heland m. fl., angående sättet för bestridande av pris

tillägg å exporterat smör;
nr 262, av herr Larsson, Johan August, om införande av avgiftsplikt be

träffande all yrkesmässigt bedriven slakt;
nr 263, av herr Larsson, Johan August, m. fl., örn åtgärder för äggproduk

tionens stödjande;
nr 264, av herr Larsson, Johan August, m. fl., angående stärkande av ex

portmöjligheterna för ägg;
nr 265, av herr Larsson, Johan August, m. fl., örn inrättande av en låne

fond för konservering och lagring av ägg m. m.;
nr 266, av herr Bodin, Karl, och herr Tjällgren, angående utredning rörande 

möjligheten till sjöregleringar i därtill lämpade trakter;
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nr 267, av herr Nilsson, Petrus, m. fl., om anslag till täckande av uppkom
men brist i Skorpetorp-Skrika dikningsföretag av år 1929; samt

nr 268, av herr Pettersson, Anton, m. fl., örn ytterligare åtgärder för styck
ning av vissa kronoegendomar och från enskilda inköpta egendomar till mindre 
jordbruk samt örn anvisande av medel därtill.

Föredrogos och hänvisades till kammarens andra tillfälliga utskott nedan- 
nämnda motioner:

nr 269, av herr Tjällgren m. fl., örn åtgärder i anledning av det s. k. bisyssle- 
systemet vid statens verk och företag;

nr 270, av herr Gustafson, Fritiof, och herr Nilsson, Bernhard, örn ordnande 
av en allmän folktandvård; samt

nr 271, av herr Nilsson, Alexander, m. fl., örn bättre kontroll av mätare för 
elektrisk energi.

Föredrogos och hänvisades till statsutskottet nedannämnda motioner: 
nr 272, av herr Henriksson m. fl., örn ändrade grunder för dyrtidstillägg åt 

befattningshavare i statens tjänst; och
nr 2 73,, av herr Andersson, Elof, m. fl., i samma ämne.

Föredrogos och hänvisades till konstitutionsutskottet herr Lindhagens mo
tioner:

nr 274, angående överenskommelser med vederbörande främmande makter 
rörande samverkan mellan de mindre staterna och särskilt mellan balterna 
och mellan skandinaverna ; samt 

nr 275, örn ett utrikesutskott.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott herr Lindhagens 
motioner:

nr 276, örn rikets kolonisation;
nr 277, örn komplettering av ofullständiga jordbruk;
nr 278, örn arrendeproblemet; samt _
nr 279, örn tillägg till allmänna expropriationslagen för jordbruksändamal.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet herr Lindhagens motion, 
nr 280, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning angående anslag till ar
renderådgivning åt vissa arrendatorer.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott herr Lindhagens mo
tion, nr 281, angående kontroll på den sociala arrendelagstiftningen.

Föredrogs och hänvisades till kammarens andra tillfälliga utskott herr Lind
hagens motion, nr 282, angående omvårdnaden örn vissa statens jordbruks
arrenden.
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Föredrogos och hänvisades till statsutskottet herr Lindhagens motioner: 
nr 283, örn höjning av anslaget till upplysningsarbete för freden; och 
nr 284, örn ökat anslag till viss gottgörelse åt förut i Ryssland bosatta 

svenska undersåtar m. m.

Föredrogs och hänvisades till kammarens första tillfälliga utskott herr Lind
hagens motion, nr 285, örn förbud mot rökning i riksdagens sammanträdes- 
salar.

Vid föredragning av bankoutskottets utlåtande nr 3, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition örn gillande av den riksbanken meddelade befrielsen från 
skyldigheten att inlösa av banken utgivna sedlar med guld, bifölls vad utJ, 
skottet i detta utlåtande hemställt.

Vid förnyad föredragning av bevillningsutskottets betänkande nr 1, i an
ledning av Kungl. Maj:ts proposition med underställande av beslut örn viss 
tilläggstull, bifölls vad utskottet i detta betänkande hemställt.

Anmäldes bankoutskottets förslag till riksdagens skrivelse, nr 13, till Ko
nungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition örn gillande av den riksban
ken meddelade befrielsen från skyldigheten att inlösa av banken utgivna sed
lar med guld.

Skrivelseförslaget godkändes under förutsättning att utskottets hemställan 
i utlåtande nr 3 bifölles även av andra kammaren.

Vid föredragning av Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade propositioner nr 
38—41 och 62—67 blevo desamma på begäran bordlagda.

Herr Johanson, Karl August, väckte en motion, nr 286, i anledning av 
Kungl. Maj :ts proposition med förslag till lag örn allmänna vägar m. m.

Motionen blev på begäran bordlagd.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 11.53 f. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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Tisdagen den 30 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.

Herr statsrådet Sköld avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner:
nr 69, angående åtgärder till utveckling av ofullständiga jordbruk; och
nr 72, angående anslag till Svenska smörprovningama.

Anmäldes och godkändes bevillningsutskottets förslag till riksdagens skri
velse, nr 14, till Konungen i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med under
ställande av beslut örn viss tilläggstull.

Föredrogos och hänvisades till behandling av lagutskott Kungl. Maj:ts pro
positioner:

nr 38, med förslag till förordning örn erkända arbetslöshetskassor m. m.; 
och

nr 39, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 1 § lagen den 8 april 
1927 (nr 77) örn försäkringsavtal.

Föredrogs Kungl. Maj:ts proposition, nr 40, med förslag till lag örn offentlig 
arbetsförmedling m. m.

Herr Velander: Herr talman! Med hänsyn till den synnerliga omfattningen 
av de ärenden, som avses med Kungl. Maj:ts propositioner nr 38 och 40, till
låter jag mig hemställa, att tiden för motioners avgivande i anledning av dessa 
propositioner måtte utsträckas till det sammanträde, som infaller närmast efter 
tjugu dagar från propositionernas avlämnande.

Efter härmed slutad överläggning hänvisades den nu föredragna kungl, pro
positionen, såvitt angick anslag till offentliga arbetsförmedlingen, till statsut
skottet samt i övrigt till behandling av lagutskott.

På särskild proposition beslöt kammaren, med bifall till herr Velanders där
om framställda yrkande, medgiva, att tiden för avgivande av motioner i an
ledning av Kungl. Maj:ts propositioner nr 38 och 40 utsträcktes till det sam
manträde, som infölle näst efter tjugu dagar från propositionernas avlämnande.

Föredrogs och hänvisades till statsutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
41, angående anslag till socialstyrelsen m. m.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott Kungl. Maj:ts pro
position nr 62, med förslag till lag angående ändrad lydelse av 1 och 2 §§ 
lagen den 21 september 1915 (nr 362) örn behörighet att utöva läkarkonsten.
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Föredrogs och hänvisades till bankoutskottet Kungl. Maj:ts proposition nr 
63, angående ersättning till vissa personer i anledning av sjukdom, ådragen 
under militärtjänstgöring.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts proposi
tioner:

nr 64, angående anslag för särskild kolonisationsverksamhet inom Norrbot
tens län; och

nr 65, angående förstärkning av 'nionde huvudtitelns anslag till kommittéer 
och utredningar genom sakkunniga.

Föredrogs och hänvisades till behandling av lagutskott Kungl. Maj:ts pro
position nr 66, med förslag till lag örn ändring i lagen den 22 juni 1928 (nr 
302) örn vissa av landsting eller kommun drivna sjukhus.

Föredrogs och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts proposition 
nr 67, angående godkännande av avtal rörande försäljning av vissa Djäkne- 
hytterotarnas skifteslag tillhöriga samfällda områden i Avesta stad i vad an
går vissa allmänna hemman.

Föredrogs och hänvisades till särskilda utskottet den av herr Johanson, 
Karl August, väckta motionen, nr 286, i anledning av Kungl. Maj:ts propo
sition med förslag till lag örn allmänna vägar m. m.

Föredrogos och bordlädes på begäran Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade 
propositioner nr 69 och 72.

Avgå vos och bordlädes nedannämnda motioner:
nr 287, av herr Reuterskiöld
och nr 288, av herrar Norman och Forslund,
båda i anledning av Kungl. Majrts proposition med förslag till lag örn all

männa vägar m. m.

Anmäldes och bordlädes första lagutskottets utlåtanden: 
nr 1, i anledning av verkställd granskning av justitieombudsmannens äm

betsförvaltning; och
nr 2, i anledning av verkställd granskning av militieombudsmannens äm

betsförvaltning.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 4.07 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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Onsdagen den 31 januari.
Kammaren sammanträdde kl. 4 e. m.; och dess förhandlingar leddes av herr 

andre vice talmannen.

Herr statsrådet Sköld avlämnade Kungl. Maj:ts propositioner: 
nr 70, angående ändring i vissa postavgifter;
nr 71, med förslag till förordning angående postverkets ansvarighet för 

försändelser och medel, som mottagits till postbefordran;
nr 73, angående ändring av tiden för avskrivning av prästerskapets till 

statsverket indragna tionde från vissa församlingar i Kopparbergs län;
nr 74, angående nedsättning av räntan för egnahemslån till statens järn

vägars personal vid Notviken och Ulriksdal;
nr 75, angående likviderandet av vissa av vattenfallsstyrelsen utfärdade re

verser;
nr 76, angående efterskänkande av återbetalningsskyldighet beträffande 

vissa av vattenfallsstyrelsen oriktigt utbetalda dyrtidstiliägg; samt 
nr 78, angående åtgärder till sockerbetsodlingens uppehållande.

Upplästes en till kammaren inkommen ansökning, som jämte därvid fogat 
läkarintyg var så lydande:

Till riksdagens första kammare.
Hänvisande till bifogade intyg ber jag att tills vidare få ledighet från riks- 

dagsarbetet.
Stockholm den 30 januari 1934.

G. Sederholm.
Att landshövding Sederholm på grund av gallstenssjukdom tills vidare är 

förhindrad att deltaga i riksdagens arbete, intygas på heder och samvete.
Stockholm den 30 januari 1934.

H. C. Jacohceus.
På gjord proposition bifölls ansökningen för den tid, det i åberopade läkar

intyget omförmälda hindret varade.

Föredrogos och hänvisades till jordbruksutskottet Kungl. Maj:ts proposi
tioner:

nr 69, angående åtgärder till utveckling av ofullständiga jordbruk; och 
nr 72, angående anslag till Svenska smörprovningarna.

Föredrogos och hänvisades till särskilda utskottet nedannämnda motioner: 
nr 287, av herr Reuterskiöld, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med 

förslag till lag om allmänna vägar m. m.; och
nr 288, av herrar Norman och Forslund, i samma ämne.

Första kammarens protokoll 1934. Nr 5. 2
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Föredrogos, meri bordlädes ånyo på flera ledamöters begäran första lagut
skottets utlåtanden nr 1 och 2.

Vid föredragning av Kungl. Maj:ts denna dag avlämnade propositioner nr 
70, 71, 73—76 och 78 blevo desamma på begäran bordlagda.

Anmäldes och bordlädes 
statsutskottets utlåtanden:
nr 1, angående regleringen för budgetåret 1934/1935 av utgifterna under 

riksstatens första huvudtitel, innefattande anslagen till kungl, hov- och slotts- 
staterna;

nr 12, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående upplåtande till 
svenska järnvägsmännens vilohemsförening av en statens järnvägar tillhörig 
byggnad i Björkliden m. m.;

nr 13, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående befrielse för 
chauffören A. R. Andersson och stationskarlen J. A. Johansson från skyldig
het att till statens järnvägar gälda vissa ersättningsbelopp;

nr 14, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition angående vissa redovisnings- 
åtgärder i anledning av överlåtelse från statens järnvägar till domänverket 
av nämnda järnvägars slipersfaktori vid Piteå; samt

nr 15, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatta åtgär
der för främjande av sparsamhet bland skolungdomen; ävensom

första lagutskottets utlåtanden:
nr 3, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag örn 

upphävande av 17 kap. 32 § första punkten rättegångsbalken m. m.;
nr 4, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med förslag till lag om änd

ring i vissa delar av 27 och 30 kap. rättegångsbalken m. m.; samt
nr 5, i anledning av Kungl. Maj :ts proposition med förslag till lag örn full

görande i vissa fall av betalningsskyldighet i förhållande till utlandet m. m.

Justerades protokollsutdrag för denna dag, varefter kammarens samman
träde avslutades kl. 4.08 e. m.

In fidem 
G. H. Berggren.
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